
 
   1 z 3 

 1 

DODATEK č. 3 
KE SMLOUVĚ 

O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 
 

 
kterou v souladu s ustanovením § 10a odst. 3 a 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,  
a v návaznosti na příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, uzavřely tyto smluvní strany: 

 
 

Královéhradecký kraj 
 

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

zástupce: Mgr. Martin Červíček, hejtman  

IČO: 70889546 

DIČ: CZ70889546 

bankovní spojení: Komerční banka Hradec Králové 

č. účtu:  27-2031110287/0100 

 
(dále jen „poskytovatel“) 

 
a 
 
 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
 

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

zástupce: Mgr. Tomáš Halajčuk, Ph.D., předseda představenstva 

IČO: 259 97 556 

DIČ: CZ699004900 

bankovní spojení: ČSOB a.s. 

č. účtu:  273231648/0300  

 
(dále jen „příjemce“) 
 

I. 
  Preambule 

1. Dne 27. 5. 2020 uzavřeli poskytovatel a příjemce Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
(č. DS2020/03978), jejímž předmětem je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu poskytovatele 
ve formě dotace na profinancování projektu „Migrace dat a integrace s třetími stranami v rámci implementace 
nemocničního informačního systému“ (dále též jen „projekt“). Projekt byl přesně definován v žádosti příjemce o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje ze dne 6. 4. 2020, přičemž tato žádost tvoří přílohu uzavřené 
smlouvy a je tak její nedílnou součástí. 

2. Dne 24. 5. 2021 požádal příjemce o navýšení dotace o 2.980.501 z důvodu, že náklady na realizaci projetu se 
ukázaly ve skutečnosti vyšší, nežli příjemce uvedl v položkovém rozpočtu, který byl přílohou žádosti o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje. Na základě této žádosti byl dne 7. 7. 2021 mezi poskytovatelem a 
příjemcem uzavřen Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje. Uvedeným 
dodatkem ke smlouvě došlo k navýšení dotace o požadovanou částku. 



 
   2 z 3 

 2 

3. Dne 22. 9. 2022 požádal příjemce o změnu podmínek čerpání poskytnuté dotace příjemcem spočívající 
v prodloužení realizace celého projektu, kdy potřeba prodloužení realizace projektu byla odůvodněna objektivními 
překážkami vyvolanými pandemickou situací a do té doby bezprecedentními omezeními provozu jednotlivých 
nemocnic. Na základě této žádosti byl dne 12. 12. 2022 mezi poskytovatelem a příjemcem uzavřen Dodatek č. 2 ke 
Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje. Uvedeným dodatkem ke smlouvě došlo 
k prodloužení realizace projektu. 

4. Dne 20. 2. 2023 požádal příjemce o změnu podmínek čerpání poskytnuté dotace příjemcem spočívající 
v prodloužení realizace celého projektu, kdy potřeba prodloužení realizace projektu byla vyvolána odstoupením 
Královéhradeckého kraje od Smlouvy o dílo na dodávku nemocničního infomačního systému a nezbytnými kroky, 
které s odstoupením od této smlouvy bezprostředně souvisí. Účelem tohoto dodatku tak je změna podmínek 
čerpání poskytnuté dotace příjemcem, spočívající zejména v prodloužení realizace celého projektu, a to v souladu 
s podanou žádostí příjemce. Uzavření tohoto dodatku nemá žádný vliv na výši poskytnuté dotace.  

 

II. 
Předmět dodatku 

1. Na základě dohody poskytovatele a příjemce se ke dni účinnosti tohoto dodatku se mění následující ustanovení 
Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. DS2020/03978 (dále jen „Smlouva“): 

a. Článek III. odst. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 

„Doba, v níž má být dosaženo účelu, k jehož podpoře je poskytována dotace dle této smlouvy, je shodná 
s dobou realizace projektu, kterou stanovil příjemce od 28. 2. 2020 do 30. 6. 2024. Dotace je poskytována 
na uznatelné výdaje projektu. Uznatelnými výdaji projektu se rozumí výdaje uskutečněné v době od 
zahájení do ukončení projektu, které byly vynaloženy v souladu s žádostí a touto smlouvou.“ 

b. Článek III. odst. 11 Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 

„Příjemce je povinen předat poskytovateli dotace její dílčí vyúčtování do 15. 1. 2021, druhé dílčí vyúčtování 
do 15. 1. 2022, třetí dílčí vyúčtování do 13. 1. 2023 a čtvrté dílčí vyúčtování do 12. 1. 2024. Příjemce je dále 
povinen předat poskytovateli dotace závěrečnou zprávu o realizaci projektu a vyúčtování poskytnuté 
dotace do 31. 8. 2024. Pokud bude realizace projektu ukončena dříve než 30. 6. 2024, je příjemce povinen 
předat závěrečnou zprávu o realizaci projektu a vyúčtování poskytnuté dotace do 60 dnů od ukončení 
realizace projektu. V případě, že ke dni ukončení realizace projektu nebyly ještě na účet příjemce připsány 
finanční prostředky od poskytovatele, je příjemce povinen předat závěrečnou zprávu o realizaci projektu a 
vyúčtování poskytnuté dotace nejpozději do 60 dnů od připsání finančních prostředků na jeho účet.“ 

III. 
1. Ostatní ujednání Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. DS2020/03978 uzavřené mezi 

smluvními stranami dne 27. 5. 2020 nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž dvě jsou určeny pro poskytovatele a jedno pro příjemce. 
V případě, že je tento dodatek uzavřen elektronickými prostředky, obdrží každá smluvní strana jeden identický 
elektronický soubor. 

3. Přílohu tohoto dodatku tvoří žádost příjemce o změnu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje, která byla doručena Královéhradeckém kraji dne 20. 2. 2023. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, podle jejich svobodné a vážné 
vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

5. Poskytovatel i příjemce berou na vědomí, že jim vzniká povinnost uveřejnit tento dodatek v registru smluv dle 
příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Poskytovatel i příjemce souhlasí se zveřejněním 
tohoto dodatku, a to včetně všech údajů v něm uvedených, za účelem splnění povinností uložených zákonem  
o registru smluv. Poskytovatel i příjemce shodně konstatují, že jsou oprávněny údaje obsažené v tomto dodatku 
zveřejnit. Uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel. 

6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra České republiky. 



3 z 3
3

7. Smluvní strany prohlašují, že ustanovením tohoto dodatku rozumí jednoznačně a stejně, dále že tento dodatek
uzavírají dobrovolně, o své vůli, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Zástupci stran prohlašují,
že jsou oprávněni zavazovat se jménem strany, kterou zastupují.

Doložka podle § 23 zákona o krajích

O uzavření tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje na svém zasedání konaném dne
27. 3. 2023.

V Hradci Králové dne................                              V Hradci Králové dne ........................

                                                ..................................……………………………………….
za příjemce za poskytovatele

Mgr. Tomáš Halajčuk, Ph.D.   Mgr. Martin Červíček
předseda představenstva hejtman



Zdravotnický holding
Královéhradeckého kraje

VÁŠ DOPIS ZN: 
ZE DNE:

Krajský úřad
Královéhradeckého kraje

NAŠE ZN: 011702/2023

VYŘIZUJE:
TEL:
FAX: Radní pro oblast zdravotnictví
E-MAIL:

DATUM: 17.2.2023

Pivovarské náměstí 1245 
500 03 Hradec Králové

Věc: Účelová neinvestiční finanční podpora z rozpočtu poskytovatele

Vážený pane doktore,

Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. byla poskytnuta účelová neinvestiční 
finanční podpora z rozpočtu poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace") na profinancování 
migrací dat a integrací s třetími stranami nutnými k řádné implementaci nemocničního informačního 
systému do nemocnic založených Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. souvisejících s 
projektem poskytovatele spolufinancovaným z 26. výzvy Integrovaného regionálního operačního 
programu s názvem „Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje" v celkové výši 
19 480 501 Kč.

Termín realizace dotace, která zabezpečovala migraci a integraci třetích stran do 
implementovaného nového NIS nepředpokládal odstoupení od smlouvy na dodávku informačního 
systému Královéhradeckého kraje.
S ohledem na objektivní překážky vyvolané odstoupením od Smlouvy o dílo na dodávku informačního 
systému Královéhradeckého kraje dne 19.9.2022, a na zatím probíhající jednání k uplatnění nároků 
Královéhradeckého kraje vůči ICZ a.s., nelze realizovat plnění nákladů za importní aparát pro 
exportovaná data nemocnice Náchod, Trutnov a Dvůr Králové od dodavatele ICZ a.s.
K dnešnímu dni byly se všemi zástupci třetích stran mimo ICZ a.s. provedeny dohody k vyúčtování 
uznatelné poskytnuté služby po odstoupení od smlouvy na implementaci NIS a bylo zatím uhrazeno 
6,428.302,13 Kč.
Dle výše uvedených informací Vás Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s (Příjemce dotace) 
žádá o prodloužení termínu realizace dotace do 30.6.2024, kdy lze předpokládat, že bude ukončeno 
jednání o narovnání, nebo budou nároky Královéhradeckého kraje řešeny soudní cestou, co bude 
předpokladem k ukončení smluvního vztahu s ICZ na migraci dat a vyúčtování poskytnuté účelové 
neinvestiční podpory.

S pozdravem

Mgr. Tomáš Halajčuk, Ph.D. 
nřndcařia představenstva

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s.
Pivovarské náměstí 1245
500 03 Hradec Králové

Tel.: +420 775 563 573
E-mail: zhkhk(5>zhkhk.cz 
www.zhkhk.cz

IČ: 259 97 556, DIČ: CZ699004900 
Bankovní spojení: ČSOB, a. s.
Číslo účtu: 273231648/0300


		2023-04-04T07:55:01+0200
	Mgr. Tomáš Halajčuk, Ph.D.


		2023-04-13T05:54:39+0000


		2023-04-13T05:54:39+0000


		2023-04-13T05:54:39+0000


		2023-04-13T05:54:39+0000




